



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านดงเย็น หมู่ที่ ๕ ตำบลนาจิว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๙,๕๐๐.-บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป - ปรับปรุงผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นผิวจราจรลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๔ ซม ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๐๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง ของ อบต.นาจิว กำหนด
- ๓.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๔๙,๑๙๓.๔๘.-บาท
- ๔.บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๔.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ นางสาวสุภัทร เสาวบุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๕.๓ นายสมิทธิชาติมนตรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนน คสล. เป็นผิวจราจรลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5

1.) ขนาดกว้าง 5.00 เมตร หนา 4 ซม. ยาว 210.00 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1050.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านดงเย็น หมู่ที่ 5 ตำบลนาजू อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

27 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.2 งานลาดแอสฟัลต์ทาคโคท (Tack Coat)	ตร.ม.	1,050.00	16.07	16,873.50	1.3624	22,988.45	22,988.45
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,050.00	282.79	296,929.50	1.3624	404,536.75	404,536.75
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	47.25	290.00	13,702.50	1.3624	18,668.28	18,668.28
					0.00		-	-
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1	3,000.00	3,000.00
							รวม	449,193.48
							รวมเป็นเงิน	449,193.48

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	449,193.48
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ศูนย์บาทถ้วน	-
ขนาดหรือเนื้อที่ 1050.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา 0.00 บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายเจตน์ อหันตะ)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.นาजू

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวสุวภร เสาว์บุปผา)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสมิทธิ ขาติมนตรี)
ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่พัฒนาชุมชน